

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm  
77 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2018)**

-----

Thực hiện Chương trình số 01-CTr/HDD ngày 21/9/2017 của Hội đồng Đội huyện Đồng Phú về việc triển khai chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2017 – 2018;

Hội đồng Đội huyện Đồng Phú xây dựng kế hoạch về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2018), cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm đẩy mạnh các hoạt động, phần việc thiết thực và tạo không khí thi đua giữa các Liên đội, các Giáo viên Tổng phụ trách Đội nhằm lập thành tích chào mừng 77 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 - 15/5/2018), đẩy mạnh phong trào, công tác Đội ngày một đi lên.

Góp phần giúp các em đội viên ôn lại truyền thống vẻ vang của ông cha ta và chặn đường 77 năm Đội ta lớn lên cùng đất nước. Đồng thời, tạo sân chơi vui nhộn, bổ ích, lành mạnh cho các em có cơ hội thể hiện tài năng, sở thích và tâm tư, nguyện vọng của người đội viên.

Các hoạt động được tổ chức sâu rộng từ cơ sở; hấp dẫn đội viên, thiếu nhi; khuyến khích các nội dung, hình thức sáng tạo.

### II. NỘI DUNG

#### A. CÁC HOẠT ĐỘNG TẬP TRUNG CẤP HUYỆN

##### 1. Tổ chức Hội thi Nghi thức Đội và Chỉ huy Đội giỏi (khối tiểu học):

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày 20/5/2018.

- Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo.

##### 2. Tổ chức Hội thi Tuyên truyền nước sạch, vệ sinh môi trường (khối THCS):

- Thời gian: 01 ngày, dự kiến ngày 20/5/2018.

- Địa điểm: Phòng Giáo dục và Đào tạo.

##### 3. Khởi công Công trình măng non “Ngôi nhà Khăn Quàng Đỏ”:

- Thời gian: Trong tháng 5/2018.

- Đối tượng thụ hưởng: Em Vi Minh Tường, học sinh lớp 4A<sup>1</sup>, trường Tiểu học Tân Hòa (hộ khẩu thường trú tại ấp Bàu Le, xã Tân Hòa, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước).

#### **4. Khởi công Công trình Kế hoạch nhỏ “Điểm sinh hoạt, vui chơi thiếu nhi”:**

- Thời gian: Trong tháng 5/2018.
- Địa điểm: Trường TH&THCS Tân Hưng.

#### **B. CÁC HOẠT ĐỘNG CẤP LIÊN ĐỘI:**

##### **1. Sinh hoạt chuyên đề về truyền thống Đội :**

- Thời gian: Cao điểm từ 01/5 – 15/5/2018.
- Nội dung: Ôn lại lịch sử, truyền thống 77 năm xây dựng, trưởng thành của Đội TNTP Hồ Chí Minh qua các thời kỳ cách mạng gắn với các phong trào lớn của Đội, những tấm gương đội viên, thiếu nhi tiêu biểu qua các thời kỳ; xác định trách nhiệm học tập, rèn luyện của đội viên để tiếp bước cha anh trong giai đoạn mới.
- Cách thức tiến hành: thông qua sinh hoạt Đội, sinh hoạt Sao Nhi đồng để thiếu nhi thể hiện tâm tư, tình cảm của mình với tổ chức Đội, góp ý xây dựng Đội vững mạnh.

##### **2. Tổ chức trao Công trình măng non cấp Liên đội.**

#### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Hội đồng Đội huyện :**

- Xây dựng Kế hoạch và chỉ đạo, đôn đốc các Liên Đội, Giáo viên Tổng phụ trách Đội tham gia.
- Chủ trì tổ chức các hoạt động lớn cấp huyện và phối hợp với các cơ quan báo chí, tuyên truyền hình ảnh các hoạt động.
- Đánh giá kết quả hoạt động của các Liên đội.

##### **2. Các Liên đội :**

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh và tổ chức triển khai các hoạt động cấp Liên đội tùy thuộc điều kiện thực tế tại đơn vị.
- Thường xuyên thông tin về hoạt động của đơn vị và gửi hình ảnh, tin bài các hoạt động tổ chức về Hội đồng Đội huyện qua email: [hangvxdp@gmail.com](mailto:hangvxdp@gmail.com) và báo cáo hàng tháng.
- Tham gia tốt các hoạt động cấp huyện.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm Ngày thành lập Đội TNTP Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2018), Hội đồng Đội huyện Đồng Phú đề nghị Liên đội, Giáo viên Tổng phụ trách Đội nghiêm túc tổ chức thực hiện đạt hiệu quả.

#### **Nơi nhận:**

- Tỉnh đoàn: Ban TTNTH, H&Đ;
- TT&H, Phòng GD&ĐT;
- Nhà thiếu nhi huyện;
- Ban giám hiệu, TPT Đội các trường;
- Các Liên đội trực thuộc
- Lưu VP, Website.

**TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN**  
**CHỦ TỊCH**



**Lê Thị Thu Hằng**